
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Commune d'Aubigny-Les Clouzeaux 

  
 
 
 
 
 

Travaux d'entretien de la voirie communale 
    
 
 

0 – AVIS D’APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE 

 
 
 
 
Maître d’ouvrage :  
Commune d'Aubigny-Les Clouzeaux 
Mairie 
Grand'Rue 
Aubigny 
85430 Aubigny-Les Clouzeaux 
Tél : 02 51 98 70 15 
 
Représentant du maître d’ouvrage :  
Madame la Maire 
 
Maître d’œuvre :  
VENDÉE EXPANSION - SPL 

 
 

 
La procédure de consultation utilisée est la suivante : 

Procédure adaptée ouverte avec possibilité de négociation en application des articles L.2123-1 et R.2123-1 du code de la 
commande publique  

 
  

MARCHE PUBLIC DE TRAVAUX 
   



AVIS D’APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE  

Page 2 / 3 

 
Identification de l’acheteur 
 
Maître d’ouvrage :  
 
Commune d'Aubigny-Les Clouzeaux 
Mairie 
Grand'Rue 
Aubigny 
85430 Aubigny-Les Clouzeaux 
 
Tél : 02 51 40 31 62 
Adresse de courrier électronique (courriel) : commandepublique@aubignylesclouzeaux.fr   
Groupement de commandes : Non  
 
Communication 
Moyen d’accès aux documents de la consultation : www.marches-securises.fr  REF : AUBIGNY-LES-
CLOUZEAUX_85_20241016W2_01 
 
 Procédure 
Type de procédure : Procédure adaptée ouverte avec possibilité de négociation en application des articles 

L.2123-1 et R.2123-1 du code de la commande publique 
 
Conditions de participation : 

• Aptitude à exercer l’activité professionnelle : conditions / moyens de preuve 
Les éléments suivants devront être fournis : présentation d’une liste des travaux exécutés au cours des cinq 
dernières années ou à défaut, des certificats de qualification professionnelle / preuve par tout moyen 

• Capacité économique et financière : conditions / moyens de preuve 
Les éléments suivants devront être fournis : chiffre d’affaires global et chiffre d’affaires concernant les 
prestations objet du marché public, réalisés au cours des trois derniers exercices disponibles / DC2 ou 
documents équivalents ; La preuve d’une assurance pours les risques professionnels / Attestation 
d’assurance responsabilité civile professionnelle 

• Capacité technique et professionnelle : conditions / moyens de preuve 
Les éléments suivants devront être fournis :  Une déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du 
candidat (moyens humains généraux) ; Une description de l'outillage, du matériel et de l'équipement 
technique dont le candidat dispose pour la réalisation de marchés de même nature (moyens techniques 
généraux) ; une attestation sur l’honneur engageant l’entreprise à fournir avant le démarrage des travaux la 
ou les autorisation(s) d’intervention à proximité des réseaux (AIPR) pour le personnel concerné. 
 
Technique d’achat : Sans objet  
Date et heure limites de réception des plis : Jeudi 14 novembre 2024 à 12h00 
Présentation des offres sur www.marches-securises.fr 
L’acheteur exige la présentation de variantes : oui 

• Variante n°1 : Remplacement des portions traitées en enrobé à froid par du bicouche (sur la tranche 
optionnelle) 

Il n’est pas prévu de prestations supplémentaires éventuelles. 
 
Critères d’attribution : 
 

60 % Prix  
16 % Méthodologie de mise en œuvre et de déploiement de la solution proposée 
12 % Moyens humains et techniques mis à disposition pour réalisation des prestations 
6 % Qualité 
6 % Performance en matière de protection de l'environnement 

 

mailto:commandepublique@aubignylesclouzeaux.fr


AVIS D’APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE  

Page 3 / 3 

 
Identification du marché 
Intitulé du marché : Travaux d'entretien de la voirie communale  
Type de marché : Travaux  
Description succincte du marché : Travaux d’entretien des voiries communales VC9 et VC202 sur la 
commune de AUBIGNY-LES CLOUZEAUX 
Lieu principal d’exécution du marché : Aubigny-Les Clouzeaux. 
La consultation comporte des tranches : Oui 

• Tranche ferme : Travaux préparatoires 

• Tranche optionnelle : Couche de finition pleine largeur 
 

Durée du marché :  
o Tranche ferme : 6 semaines 
o Tranche optionnelle n°1 : 8 semaines 

 
Lots 
Marché alloti : Non 

  Description du marché :  

• CPV : 
45233140-2 : Travaux routiers 
45233142-6 : Travaux de réparation de routes 
45233294-6 : Installation de signalisation routière 
45233221-4 : Travaux de marquage routier 
 
Tranche ferme 
Canalisation : 260 ml 
Matériaux de carrière : 970 T 
Enduits : 1710 m² 
Enrobé à chaud : 175 T 
Tranche optionnelle : solution de base  
Enrobé à chaud : 215 T 
Enrobé à froid : 2060 T 
Rabotage : 11 500m² 
 
Tranche optionnelle variante 1 :  
Enduit bicouche : 10690 m² 
 
 
 Informations complémentaires 
 
MAÎTRISE D’ŒUVRE : 
VENDÉE EXPANSION – SPL - 33 rue de l’Atlantique - CS 80206 - 85005 LA ROCHE SUR YON Cedex / Tél. 
02.51.44.90.00. 
 
 
 
 
 
 


